- 1 -

2023年６月30日

各位

会 社 名  株 式 会 社 ワ ン キ ャ リ ア

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  宮 下  尚 之

  (コード番号：4 3 7 7  東証グロース）

問合せ先  執 行 役 員 C F O  木 村  智 明

  （TEL．03－6416－4088）

決算に関するよくある質問と回答

日頃より、当社に関心をお寄せいただきありがとうございます。2023年５月15日の2023年12月期第１四

半期決算発表後に投資家様よりいただいた主なご質問とその回答について、下記の通り開示いたします。

なお、本開示は投資家様への情報発信の強化とフェアディスクロージャーを目的とし、沈黙期間を除い

た月末を目安に四半期に１〜２回程度開示するものです。回答内容については、時点のずれによって多少

の齟齬が生じる可能性がありますが、直近の回答内容を最新の当社方針として回答を記載しております。

Ｑ１. 企業の採用活動に変化はあるか？

大学の授業が始まる４月に合わせて採用活動を本格化する企業において、大学の春休みにあたる３月以

前へ前倒して採用活動を開始するなど、お客様の採用活動の早期化が続いています。

これに伴い、一部商品が例年と異なり第１四半期に前倒しで計上されました。通期での業績予想に変更

はありません。

Ｑ２. 生成AIが話題だが、サービスへの導入は検討しているか？

2023年５月中旬に、ChatGPT APIを活用してES（エントリーシート）の作成を支援する「ESの達人」β

版をリリースしました。ChatGPT APIを活用し、就活サイト「ONE CAREER」に投稿された15万件のESデー

タをもとに、最短約30秒でESを自動生成するサービスです。これにより、ESの書き方に悩む時間を大幅に

削減し、自身の経験や特徴の振り返りに就活生が集中できることを目指してまいります。

Ｑ３. オンライン企業説明会用の撮影スタジオを新設した目的はなにか？

企業の採用DX支援をより一層強化するために、オンライン企業説明会用の撮影スタジオを新設しまし

た。同時に２つの撮影・配信が可能になるほか、動画のクオリティ向上及び効率化も実現してまいりま

す。

Ｑ４. 信託型ストックオプションの影響はあるか？

2023年５月29日、国税庁と経済産業省による信託型ストックオプション（以下、信託型SO）の課税方針

に関する説明がなされましたが、当社は信託型SOを導入しておらず、本発表による当社への直接的な影響

は想定しておりません。

以上